PAGE

Проект подготовлен

департаментом  образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрации города от 11.02.2016 № 925 «Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг (работ) в сфере образования, оказываемых (выполняемых) муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города»

В соответствии с постановлениями Администрации города от 31.05.2012 № 4054 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и применения стандартов качества муниципальных услуг (работ)», от 27.07.2015 № 5229
«Об утверждении порядка оказания услуги «Прием заявлений, постановка
на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 11.02.2016 № 925
«Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг (работ) в сфере образования, оказываемых (выполняемых) муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города» (с изменениями от 26.12.2016 № 9428, 08.09.2017 № 7873) изменение, изложив приложение к стандарту качества муниципальных услуг (работ)
в сфере образования, оказываемых (выполняемых) муниципальными образо-вательными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

  В.Н. Шувалов
Ильичева Елена Валерьевна
тел.: (3462) 52-53-64
Приложение

к постановлению
Администрации города

от _________ № __________

Приложение

к стандарту качества муниципальных

услуг (работ) в сфере образования, оказываемых (выполняемых) муници-пальными образовательными учрежде-ниями, подведомственными департаменту образования Администрации города

Информация

о департаменте образования Администрации города

и муниципальных учреждениях, обслуживающих сферу образования
1. Департамент образования Администрации города

Местонахождение (адрес): 628408, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут,                   улица Гагарина, дом 11, третий и четвертый этажи.

Официальный адрес электронной почты: don@admsurgut.ru.

Приемная директора: кабинет 316, телефон: (3462) 52-53-38.

Отдел обеспечения деятельности в сфере образования (канцелярия): кабинет 309, телефон: (3462) 52-53-45, факс: (3462) 52-53-94.

Отдел общего образования: кабинеты 302, 303, 310, телефон: (3462)                         52-53-43, 52-53-35, факс: (3462) 52-53-94.

Отдел воспитания и дополнительного образования: кабинеты 424, 426, телефон: (3462) 52-53-50, 52-53-63, факс: (3462) 52-53-94.

Адрес официального интернет-сайта – нет. Информация о департаменте образования Администрации города размещена на официальном портале Администрации города www.admsurgut.ru.

График работы:

- понедельник: с 09.00 до 18.00, перерыв на обед – с 13.00 до 14.00;

- вторник – пятница: с 09.00 до 17.00, перерыв на обед – с 13.00 до 14.00;

- суббота, воскресенье: выходные дни.

Часы приема по личным вопросам директором: еженедельно по вторникам с 16.00 до 18.00.
2. Муниципальное казенное учреждение «Управление дошкольными образовательными учреждениями» (МКУ «УДОУ»)

2.1. Местонахождение (адрес): 628408, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут,                    улица Гагарина, дом 11, второй этаж.

Приемная директора: кабинет 207, телефон: (3462) 52-26-01,                          факс: (3462) 52-26-26, официальный адрес электронной почты: udou@admsurgut.ru.

Часы приема граждан директором: еженедельно по вторникам с 15.00 до 17.00.

Телефоны для предоставления информации об организации дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях: (3462) 52-26-36, (3462) 52-26-12.

Адрес официального интернет-сайта – нет. Информация о МКУ «УДОУ»      и о вопросах организации дошкольного образования размещена на официальном портале Администрации города www.admsurgut.ru.

2.2. Отдел учета денежных средств по специальным видам платежей                       МКУ «УДОУ»:

Местонахождение (адрес) отдела: улица Гагарина, 11, кабинет 223.

Телефоны для предоставления информации по вопросам, связанным с взиманием родительской платы и компенсацией части родительской платы:                (3462) 52-12-58, (3462) 52-12-57, (3462) 52-12-56, (3462) 52-12-55,
(3462) 52-12-50, (3462) 52-12-43.

Часы приема специалистами отдела при личном обращении:

- среда, пятница: с 14.00 до 17.00;

- понедельник, вторник, четверг: с 09.00 до 13.00;

- суббота, воскресенье – выходной.

2.3. Отдел по работе с населением и образовательными учреждениями                    МКУ «УДОУ»:

Местонахождение (адрес) отдела: улица Дзержинского, дом 4/1.

Телефоны для предоставления информации по вопросам получения доступа к муниципальной услуге «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»: (3462) 35-52-01, (3462) 35-52-08.

Часы консультирования специалистами отдела по телефонам:

- среда, четверг, пятница: с 14.00 до 17.00, перерыв на обед – с 13.00
до 14.00;

- понедельник, вторник: с 09.00 до 13.00.
- суббота, воскресенье – выходной.

Часы приема специалистами отдела при личном обращении:
- понедельник: с 14.00 до 18.00;

- четверг: с 09.00 до 13.00.
3. Муниципальное казенное учреждение «Управление учёта и отчётности образовательных учреждений» (МКУ «УУиООУ»)

3.1. Местонахождение (адрес): 628416, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут,                   улица Дзержинского, дом 4.

Приемная директора: кабинет 19, телефон: (3462) 77-79-00,                          факс: (3462) 34-49-84, официальный адрес электронной почты: upravlenie_uio@admsurgut.ru.
Часы приема граждан директором: еженедельно по вторникам с 15.00 до 17.00.

Адрес официального интернет-сайта – нет. Информация о МКУ «УУиООУ» размещена на официальном портале Администрации города www.admsurgut.ru.

3.2. Отдел бухгалтерского и налогового учёта средств от приносящей доход деятельности МКУ «УУиООУ»:

Местонахождение (адрес) отдела: улица Лермонтова, дом 5, кабинет начальника отдела – 4, кабинеты специалистов отдела – 1, 2, 3, 4.

Телефоны для предоставления информации по вопросам, связанным с взиманием родительской платы и компенсацией части родительской платы: (3462) 32-04-07, (3462) 32-04-05, (3462) 32-04-08, (3462) 32-04-13, (3462) 32-04-14, (3462) 32-04-17.

Часы приема родителей (законных представителей) специалистами отдела:

- понедельник: с 09.00. до 18.00, перерыв на обед – с 13.00 до 14.00;

- вторник, среда, четверг, пятница: с 09.00. до 17.00, перерыв на обед –
с 13.00. до 14.00;

- суббота, воскресенье – выходной.

4. Муниципальное автономное учреждение «Информационно-методический центр» (МАУ «ИМЦ»)
4.1. Местонахождение (адрес): 628400, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут,
улица Декабристов, дом 16.

МАУ «ИМЦ» – уполномоченная организация персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Сургуте, осуществляющая включение детей в систему персонифицированного финансирования дополнительного образования, ведение реестра выданных сертификатов дополнительного образования, принятие решения об актуальности сертификатов дополнительного образования.

4.2. Отдел поддержки и развития инициатив для обучающихся МАУ «ИМЦ»
Телефоны для предоставления информации по вопросам, связанным с включением детей в систему персонифицированного финансирования дополнительного образования, ведения реестра выданных сертификатов дополнительного образования, принятия решений об актуальности сертификатов дополнительного образования: (3462) 52-56-74, (3462) 52-56-58.

Местонахождение (адрес) отдела: улица Декабристов, дом 16, кабинет начальника отдела – 307, кабинет специалиста отдела – 106.

Прием осуществляется в период с 01 марта по 25 августа (ежегодно) по следующему графику:

понедельник: с 09.00 до 18.00;

вторник – пятница: с 09.00 до 17.00;

перерыв на обед: с 13.00 до 14.00;

суббота, воскресенье – выходной.